1

2023年11月２日

各  位

会 社 名  株式会社ヤマト

代表者名  代表取締役社長執行役員 町田 豊

  （コード番号：1967 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 藤井政宏

  （℡ 027－290－1800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月８日および2023年５月30日に公表した業績予想について、下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2023年３月21日～2023年９月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,600

百万円

1,290

百万円

1,370

百万円

950

円 銭

37.08

今回修正予想（Ｂ） 20,550 90 360 200 7.93

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 950 △1,200 △1,010 △750 ―

増 減 率 （ ％ ） 4.8 △93.0 △73.7 △78.9 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年3月期第2四半期）

21,135

1,011

1,216

788

30.75

２.2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年３月21日～2024年３月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,000

百万円

3,220

百万円

3,430

百万円

2,370

円 銭

92.50

今回修正予想（Ｂ） 49,700 2,450 2,750 2,000 79.26

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 700 △770 △680 △370 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.4 △23.9 △19.8 △15.6 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）

44,500

2,033

2,517

1,866

72.86

2

３.2024年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値（2023年３月21日～2023年９月20日）

売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,730

百万円

960

百万円

720

円 銭

28.10

今回修正予想（Ｂ） 16,980 330 210 8.32

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,250 △630 △510 ―

増 減 率 （ ％ ） 7.9 △65.6 △70.8 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年3月期第2四半期）

17,430

802

525

20.48

４.2024年３月期通期個別業績予想数値（2023年３月21日～2024年３月20日）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,330

百万円

2,400

百万円

1,800

円 銭

70.25

今回修正予想（Ｂ） 42,200 2,050 1,600 62.4

増減額（Ｂ－Ａ） 2,870 △350 △200 ―

増減率（％） 7.3 △14.6 △11.1 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）

37,152

2,001

1,606

62.71

５.業績予想の修正の理由

（連結業績）

第２四半期連結累計期間の業績および通期連結期間の業績につきましては、売上高は、前回発表の業績予想どおりの

見込みとなりましたが、利益面につきましては、前期以前に受注した案件を中心に建設資材価格・労務単価の高騰等へ

の対応が進まなかったことや一部工事の採算性の悪化等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純

利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表の予想を下回る見込みであります。

（個別業績）

第２四半期個別累計期間の業績および通期個別期間の業績につきましては、連結業績と同様、売上高は、前回発表の

業績予想どおりの見込みとなりましたが、利益面につきましては、経常利益、四半期純利益、当期利益は、前回発表の

予想を下回る見込みであります。

６.配当予想について

配当予想につきましては、前回発表のとおりで現時点での変更はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報や予測等に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる可能性があります。

以 上